292,847,811元）將計入寶金公司的資本公積。

認購事項完成後，寶金公司根據其截至 2020年 12月 31日止年度（根據《中國

公認會計準則》編制）的經審計財務報表，將當中合共人民幣 76,681,611 元的

部分未分配利潤根據粵海廣南投資、省食出集團和廣州久盛於寶金公司的現有

股權按比例轉換為寶金公司的註冊資本。據此，根據轉換事項，金額為人民幣

26,071,748 元，人民幣 34,506,725 元和人民幣 16,103,138 元將轉換為分別由粵

海廣南投資，省食出集團和廣州久盛擁有的寶金公司的註冊資本。

增資事項完成後，寶金公司的註冊資本將由人民幣 26,166,200 元增至人民幣

160,000,000 元，寶金公司現有股權比例將保持不變，且粵海廣南投資將仍然持

有寶金公司的 34%股權。於增資事項後，寶金公司將不會成為本公司的附屬公

司。

代價乃參考寶金公司未來三年發展其活豬養殖項目的投資及運營資金需求而釐

定。粵海廣南投資認購寶金公司的代價人民幣 119,000,000 元（相等於約

145,049,000港元）乃按照其於寶金公司的現有股權按比例計算。

付款安排：

（1） 在簽署《增資協議》且經中國有關當局批准廣州久盛員工持股增資方案

之日起 30 日內，粵海廣南投資、省食出集團和廣州久盛分別以現金向寶

金公司支付第一期增資款人民幣 40,460,000 元、人民幣 53,550,000 元和

人民幣 24,500,000元。

（2） 2021年 8月 31日之前，粵海廣南投資、省食出集團和廣州久盛將以現金

分別向寶金公司支付餘下增資款人民幣 78,540,000 元、人民幣

103,950,000元和人民幣 49,000,000元。

粵海廣南投資認購事項之代價將由本集團內部資源和/或借款撥付。

4

條件

《增資協議》須待以下條件（「條件」）獲滿足後方可生效：

（1） 各股東就本次增資事項履行完畢其內部決策程序；

（2） 寶金公司就本次增資事項履行完畢其內部決策程序；及

（3） 履行完畢法律、法規規定的全部批准或授權程序。

概無訂約方有權豁免上述任何條件。於本公告日期，上文所有條件已獲滿足。

增資事項完成前後寶金公司股權架構

於本公告日及增資事項完成後，寶金公司股東的出資情況和各自於註冊資本的

佔比如下：

股東名稱

於本公告

日期的

註冊資本

(人民幣)

佔比

認購事項

完成後的

註冊資本

（人民幣)

佔比

轉換事項

完成後的

註冊資本

（人民幣)

佔比

省食出集團 11,774,790 45% 37,493,275 45% 72,000,000 45%

粵海廣南投資 8,896,508 34% 28,328,252 34% 54,400,000 34%

廣州久盛 5,494,902 21% 17,496,862 21% 33,600,000 21%

總計 26,166,200 100% 83,318,389 100% 160,000,000 100%

寶金公司的財務資料

以下為寶金公司截至 2020 年 12 月 31 日止兩年的若干經審計財務資料（根據

《中國公認會計原則》編制）。就下列數據而言，《中國公認會計準則》與

《香港公認會計準則》之間並無重大差別：

  截至 2019年

12月 31日止年度

(人民幣)

截至 2020年

12月 31日止年度

(人民幣)

除稅前淨利潤  47,585,000元 87,981,000元

除稅後淨利潤  47,585,000元 87,981,000元

5

根據寶金公司按照《中國公認會計準則》編制的截至 2020年 12月 31日止的審

計報告，寶金公司於 2020 年 12 月 31 日的經審核資產淨值約為人民幣

247,338,450元（約當於約 301,481,000港元）。

交易理由及裨益

本公司了解到把握行業發展機遇期以加快企業發展為寶金公司的戰略規劃。寶

金公司擬利用認購事項所得款項總額人民幣 3.5 億元以推進若干新項目，其中

（i）投入人民幣 1 億元用於發展 15 萬頭活豬養殖項目；及（ii）其餘人民幣

2.5 億元用於與其他企業合作發展活豬養殖項目並作為寶金公司的營運資金。預

計在未來數年內，寶金公司每年出欄銷售規模將由目前 17萬頭豬擴大至 100萬